
Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2023 a 2057
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2023 1.941.890,29 1.926.796,30 15.093,99 3.401.869,80

2024 1.826.235,44 2.016.781,71 -190.546,27 3.211.323,53

2025 1.756.597,59 2.231.196,60 -474.599,01 2.736.724,52

2026 1.644.891,17 2.426.668,77 -781.777,60 1.954.946,92

2027 1.587.422,46 2.397.106,26 -809.683,80 1.145.263,12

2028 1.488.018,39 2.509.084,48 -1.021.066,09 124.197,03

2029 1.387.156,79 2.566.201,40 -1.179.044,61 -1.054.847,58

2030 1.291.165,11 2.639.819,60 -1.348.654,49 -2.403.502,07

2031 1.241.807,10 2.530.093,80 -1.288.286,70 -3.691.788,77

2032 1.143.887,75 2.670.632,38 -1.526.744,63 -5.218.533,40

2033 1.040.359,25 2.808.544,62 -1.768.185,37 -6.986.718,77

2034 977.506,53 2.759.665,11 -1.782.158,58 -8.768.877,35

2035 917.789,70 2.744.394,15 -1.826.604,45 -10.595.481,80

2036 862.810,59 2.673.546,72 -1.810.736,13 -12.406.217,93

2037 789.548,92 2.742.696,74 -1.953.147,82 -14.359.365,75

2038 682.751,19 2.914.686,95 -2.231.935,76 -16.591.301,51

2039 618.523,56 2.863.772,81 -2.245.249,25 -18.836.550,76

2040 571.421,81 2.803.386,18 -2.231.964,37 -21.068.515,13

2041 529.976,59 2.707.035,72 -2.177.059,13 -23.245.574,26

2042 499.700,31 2.598.031,25 -2.098.330,94 -25.343.905,20

2043 475.568,45 2.447.987,83 -1.972.419,38 -27.316.324,58

2044 415.055,88 2.420.112,24 -2.005.056,36 -29.321.380,94

2045 372.269,41 2.354.130,88 -1.981.861,47 -31.303.242,41

2046 301.572,72 2.300.310,56 -1.998.737,84 -33.301.980,25

2047 311.233,34 2.164.432,21 -1.853.198,87 -35.155.179,12

2048 287.666,68 2.054.866,56 -1.767.199,88 -36.922.379,00

2049 271.772,08 1.917.229,83 -1.645.457,75 -38.567.836,75

2050 229.296,87 1.875.658,61 -1.646.361,74 -40.214.198,49

2051 216.272,96 1.745.015,28 -1.528.742,32 -41.742.940,81

2052 165.171,62 1.746.813,65 -1.581.642,03 -43.324.582,84

2053 154.605,77 1.623.349,85 -1.468.744,08 -44.793.326,92

2054 144.187,58 1.517.540,86 -1.373.353,28 -46.166.680,20

2055 131.958,91 1.402.773,64 -1.270.814,73 -47.437.494,93

2056 43.324,33 699.439,99 -656.115,66 -25.644.484,22

2057 39.476,01 643.834,30 -604.358,29 -26.248.842,51

NOTA:

* Projeção atuarial elaborada em 22 de janeiro de 2023 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.

Barra do Rio Azul - RS, 22 de  janeiro  de  2023 
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